

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś VIII Niedzielę zwykłą.
- Zapraszam na Nieszpory o godz. 14.30 oraz Adorację Najświętszego Sakramentu do godz. **16.30**
- Zgodnie ze zwyczajem, dzisiaj, w poniedziałek i we wtorek odbywa się Adoracja Najświętszego Sakramentu przed rozpoczęciem Wielkiego Postu. Godziny Adoracji zostały podane w Apostole.
- W Środę rozpoczyna się Wielki Post. Msze św. o godz. **7.00, 9.00** oraz **18.00** z obrzędem posypania głów popiołem. Wiernych obowiązuje w tym dniu post ścisły tzn. jakościowy i ilościowy. W tym dniu rozpoczyna się czas przystępowania do Sakramentu Pokuty i Komunii Świętej Wielkanocnej. Od Środy Popielcowej do I Niedzieli Wielkiego Postu obchodzimy kwartalne dni modlitw o ducha pokuty.
- Okazja do spowiedzi przed Wielkim Postem: poniedziałek i wtorek od godz. **17.15 do 18.00**. W środę popielcową przed każdą Mszą św.
- Zachęcam do udziału w nabożeństwach wielkopostnych:
 - Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych w wypominkach – **Piątek godz. 17.15**
 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym – **niedziela godz. 14.30**. W tym roku kazania pasyjne wygłosi **ks. Radosław Radziwoń** Sędzia Sądu Biskupiego w Opolu.
- Dzieci zapraszam na Mszę św. szkolną w czwartek o godz. 18.00
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdecznie Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz wszelkie prace na rzecz naszej parafii.
- Dziś kolekta na Seminarium Duchowne w Opolu, za tydzień na opłacenie rachunków związanych z ogrzewaniem naszego kościoła.
- Zachęcam do czytania Gościa Niedzielnego.
- Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką.
- W Niedzielę 09.03 zapraszam kandydatów do Bierzmowania na Gorzkie Żale, a po nich na obowiązkową katechezę.
- Rekolekcje Wielkopostne odbędą się w dniach **23 – 26.03.2025**, poprowadzi je **ks. Mateusz Potoczny** Profesor Uniwersytetu Opolskiego, Dziekan Wydziału Teologicznego w Opolu. Zechciejmy już teraz zarezerwować sobie ten czas, by wziąć udział w rekolekcjach.
- W kinach zagościł niezwykle film „Serce Ojca”, który wprowadzi widzów w świat **jednego z najważniejszych świętych chrześcijaństwa – św. Józefa. Film opowiada o św. Józefie jako o wzorze ojcostwa, pokory i wierności Bogu.** Zapraszam na wspólne wyjście do kina w niedzielę **9.03.2025 r. o godz. 16.30**. Cena biletu to 17 zł. Zapisy w zakrystii.

**Wszystkim parafianom i gościom w parafiiżycze
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!**

Ks. Daniel Breguła-proboszcz

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

03.03.-16.03.2025r Nr 480

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. **Ks. Proboszcza 507 125 126**

Numer konta parafialnego: **25 1240 5178 1111 0011 0462 8587**

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna **APOSTOŁ** jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



Wielki Post – czas nawrócenia i pokuty!!!

Wielki Post 2025. To dla każdego katolika kolejna szansa na nawrócenie, dlatego może to właśnie w tym Wielkim Poście przystąpisz do sakramentu pokuty? A może w końcu podejmiesz postanowienie walki z konkretnym grzechem? Czym jest Wielki Post i jak go najlepiej przeżyć?

Dlaczego Wielki Post trwa 40 dni?

Liczba 40 stanowi w Piśmie Świętym wyraz pewnej dłuższej całości, czasu przeznaczanego na jakieś konkretne zadanie człowieka lub zbawcze działanie Boga.

W Wielkim Poście Kościół odczytuje i przeżywa **nie tylko czterdzieści dni spędzonych przez Jezusa na pustyni** na modlitwie i poście przed rozpoczęciem Jego publicznej misji. Z tą liczbą są także związane **trzy inne wielkie wydarzenia biblijne**. Są to:

- czterdzieści dni powszechnego potopu, po których Bóg zawarł przymierze z Noem;
- czterdzieści lat pielgrzymowania Izraela po pustyni ku Ziemi Obiecanej;
- czterdzieści dni przebywania Mojżesza na Górze Synaj, gdzie otrzymał on od Jahwe Tablice Prawa.

W okres 40 dni Wielkiego Postu nie wlicza się sześciu niedziel, które – jak w ciągu całego roku – są radosnymi wspomnieniami Zmartwychwstania.

Czy w Wielki Post 2025 należy pościć?

Post ścisły (ilościowy) obowiązuje tylko w Środę Popielcową. Ten rodzaj postu obowiązuje także katolików w Wielki Piątek. To ograniczenie się do spożycia trzech posiłków: dwóch lekkich i jednego do syta, oraz wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych (jakościowy). Post ilościowy nie obowiązuje osób do 18 roku życia i powyżej 60 roku życia, podczas gdy wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych (post jakościowy) obowiązuje wszystkich, którzy ukończyli 14 rok życia.

Kościół w swoim nauczaniu zaleca, aby Wielki Post był czasem nawrócenia, dlatego też jako pomoc w realizacji tego czasu proponuje się **modlitwę, post, jałmużnę**.

Wielki Post 2025 – jak go dobrze przeżyć?

Jak wyjaśnia ks. Marcin Kowalski, współautor książki „**Jutro Niedziela**”, *dobrze przeżywany post może być ogromną szansą na poprawienie jakości życia*” i podaje 3 kroki do osiągnięcia tego celu:

- Po pierwsze: **realistyczne spojrzenie na siebie samego**. Należy uświadomić sobie, że jestem grzesznikiem potrzebującym nawrócenia. „Post jest jak czyszczenie twardego dysku, żeby poprawić parametry pracy mojego życiowego softu” – pisze ks. Marcin Kowalski.

- Po drugie: **post zwiększa siłę rażenia modlitwy**. „Są jakieś sprawy, słabości, grzechy, z którymi zmagam się już od dawna? Sprawdźmy, jak będą się rozwiązywały, kiedy dołączymy do naszej modlitwy post i wyrzeczenie”.

- Po trzecie: **postu nie praktykuje się tylko dla wyrobienia sobie silnej woli**. „To nie ćwiczenie w samodoskonaleniu, rodzaj siłowni, po której wyskoczy mi duchowy kaloryfer. Post poszerza moje serce, tak, aby było zdolne przyjąć więcej łaski Pana”.

Wielki Post 2025 to doskonała okazja, by bliżej przyjrzeć się sobie i swojemu sumieniu. Warto zrobić wszystko, by dobrze przeżyć ten wyjątkowy czas w roku liturgicznym.

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 03.03.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

16:00 – 18:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu przed rozpoczęciem Wielkiego Postu

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Eryka i Annę Brado, męża Bernarda Spyra, teściów Spyra, pokrew. i dusze w czyścju cierpiące.

18:30 – 20:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu przed rozpoczęciem Wielkiego Postu

WTOREK – 04.03.2025 – ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA KRÓLEWICZA

16:00 – 18:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu przed rozpoczęciem Wielkiego Postu

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Helgi Wrzód z okazji 88 r. urodzin – intencja od rodzin Jambor i Loureiro.

18:30 – 20:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu przed rozpoczęciem Wielkiego Postu

ŚRODA – 05.03.2025 – POPIELEC

7:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Różańcowej w intencji żyjących członków Róży Różańcowej MB Częstochowskiej o potrzebne łaski oraz za ++ członków tej Róży o dar życia wiecznego.

9:00 Intencja wolna...

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Stanisławę Karasiewicz w 30 dzień po śmierci.

CZWARTEK – 06.03.2025 – I CZWARTEK MIESIACA

7:00 Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji kapłanów i sióstr zakonnych pochodzących i pracujących kiedyś w naszej parafii oraz w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja od Bractwa Matek z Mechnic. **GODZINA ŚWIĘTA**

18:00 **Msza szkolna:** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Józefa i Joannę Bulik, ++ z pokrew. i dusze w czyścju cierpiące.

19:00 – 21:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

PIĄTEK – 07.03.2025 – I PIĄTEK MIESIACA

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa Ojców z Mechnic. **NABOŻEŃSTWO DO NSPJ**

17:15 **Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach.**

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Cecylię i Henryka Winkler, syna Romualda, brata Bernarda o dar życia wiecznego.

SOBOTA – 08.03.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Najświętszej z podziękowaniem Panu Bogu za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie, opiekę Matki Bożej w intencji wszystkich kobiet i dziewcząt naszej parafii.

14:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Doroty Malorny z okazji 70 r. urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Gertrudę i Antoniego Żelosko, ojca Romana Kabała, szwagra Norberta Broma, dziadków, ++ z pokrew. i dusze w czyścju cierpiące.

NIEDZIELA - 09.03.2025 – I WIELKIEGO POSTU

7:00 W intencji Parafian i dobrodziejów Parafii.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Jana Wołczka w 4 r. śmierci i ++ z rodziny.

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Barbary Wiench z okazji 80 r. urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny

Błogosławieństwo Roczego dziecka: Natalia Jarczewska

14:30 **Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym**

PONIEDZIAŁEK – 10.03.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Spyra, Brado, Brosz, Lakwa i Frecke.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców, rodzeństwo, całe + pokrew. z rodzin: Nowak, Dornfeld i dusze w czyścju cierpiące.

WTOREK – 11.03.2025 – ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA KRÓLEWICZA

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Annę i Pawła Bednorz, Renatę i Gintra Panusch, brata Waltra, ++ z pokrw. oraz dusze w czyścju cierpiące.

ŚRODA – 12.03.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Małgorzatę i Gintra Słowik, rodziców z obu stron, brata Herberta, żonę Liliannę, bratanka Huberta, pokrew. i dusze w czyścju cierpiące.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ z rodzin: Dębskich, Brejwo, Okoń, Smolis.

CZWARTEK – 13.03.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 **Msza szkolna:** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Barton, Majer oraz o dary Ducha Świętego dla dzieci: Anastazji i Szymona.

PIĄTEK – 14.03.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Huberta, rodziców Wincentego i Alojzję, 3 ciotki, wujka Walentego, dziadków Andrzeja i Elżbietę oraz dusze w czyścju cierpiące.

17:15 **Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach.**

18:00 Intencja wolna...

SOBOTA – 15.03.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 Intencja wolna...

18:00 **I.** Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża i ojca Norberta Malorny, rodziców Ritę i Stefana Kołodziej, teściów Franciszkę i Pawła Malorny, ++ z pokrew. z obu stron i dusze w czyścju cierpiące.

II. Do Bożego Miłosierdzia za + Piotra Groehl o dar życia wiecznego.

NIEDZIELA - 16.03.2025 – II WIELKIEGO POSTU

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Zygmunta Latta z okazji 70 r. urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Kluczny, Szymaniec, rodzeństwo, pokrew., dusze w czyścju cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie.

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Kamila Labusgi z okazji urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

14:30 **Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym**